
 
 

 
Servizio delle filiere zootecniche e benessere animale  

 
 Oggetto: L.R. n. 5/2015, articolo 12 (Promozione e pubblicità dei prodotti agricoli). Azioni di informazioni e 
promozione dei prodotti agro-alimentari attuate dall’Agenzia LAORE Sardegna. Organizzazione della 
partecipazione alla manifestazione fieristica “Cheese 2023” 15/18settembre 2023 Bra (CN). Deliberazione 
G.R. N. 21/33 del 22.06.2023. Approvazione bando, modulistica necessaria (Allegato A), avviso e Linee 
Guida per espositori del “Cheese 2023”. Nomina del Responsabile del Procedimento.  
CUP: G78H23000560002 
 

Il Direttore del Servizio 

VISTA la Legge Regionale 8 agosto 2006, n. 13 di “Riforma degli enti agricoli e riordino delle 

funzioni in agricoltura. Istituzione delle Agenzie LAORE Sardegna, AGRIS Sardegna 

ed ARGEA Sardegna"; 

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31, recante "Disciplina del personale regio-

nale dell'organizzazione degli uffici della Regione e successive modifiche”; 

VISTO lo Statuto dell’Agenzia, approvato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 5/15 dal 

3 febbraio 2011; 

VISTA la Determinazione del Commissario Straordinario dell’Agenzia n. 722/23 del 24 maggio 

2023 inerente la modifica della struttura organizzativa dell’Agenzia; 

VISTA la Determinazione del Commissario Straordinario dell’Agenzia n. 490/23 del 31 marzo 

2023 con la quale è stato conferito l’incarico di Direttore del Servizio Politiche regionali 

sul benessere animale e sviluppo delle filiere zootecniche e ittiche ai sensi dell’art. 28, 

L.R: 13 novembre 1998, n. 31, al Dott. Alessandro De Martini; 

VISTA la Determinazione del Commissario Straordinario dell’Agenzia n. 770/23 del 31 maggio 

2023 con la quale sono stati conferiti gli incarichi di coordinamento delle Unità Organiz-

zative dell’Agenzia; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 21/33 del 22.06.2023 - L.R. n. 5/2015, arti-

colo 12 (Promozione e pubblicità dei prodotti agricoli). Azioni di informazione e promo-

zione dei prodotti agro-alimentari attuate dall’Agenzia LAORE Sardegna. Organizza-

zione della partecipazione alle manifestazioni fieristiche; 

PRESO ATTO della nota del Commissario Straordinario dell’Agenzia, Prot. n. 0031774/23 del 

28/06/2023, con la quale viene attribuita al Servizio Sviluppo delle filiere zootecniche e 

benessere animale la competenza per l’organizzazione della partecipazione alla mani-

festazione fieristica “Cheese 2023” 15/18settembre 2023 Bra (CN) ed al contempo di-

spone la variazione di competenza e di cassa nel Bilancio di previsione 2023-2025, 

annualità 2023; 



 
 
 
Servizio delle filiere zootecniche e benessere animale  

 

 2/3 
 
 

 

VISTA  la Determinazione del Direttore del Servizio personale dell’Agenzia n. 983/23 del 12 

luglio 2023 - Individuazione Direttore Generale ex art. 30 Legge Regionale n. 31/1998; 

CONSIDERATA la Determinazione del sostituto del Commissario Straordinario ai sensi dell’art. 30 

della L.R. 31/1998 n. 215/22 del 12 luglio 2023 di variazione al Bilancio di previsione 

2023-2025, annualità 2023 dell’Agenzia per l’assegnazione delle risorse relative all’or-

ganizzazione della partecipazione alla manifestazione fieristica “Cheese 2023” 

15/18settembre 2023 Bra (CN) al CdR 00.16.01.10 – Servizio Sviluppo delle filiere zoo-

tecniche e benessere animale;  

RITENUTO necessario, al fine di ricevere - ai sensi della Deliberazione della Giunta Regionale n. 

21/33 del 22.06.2023 - le manifestazioni di interesse per la partecipazione a “Cheese 

2023” - Collettiva Sardegna - delle microimprese, piccole e medie  imprese (PMI) che 

operano nel comparto lattiero caseario regionale procedere all’approvazione del bando, 

della modulistica necessaria (Allegato A), dell’avviso e delle Linee Guida per espositori 

del “Cheese 2023”, che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente de-

terminazione; 

RITENUTO necessario individuare un funzionario come Responsabile del Procedimento con i re-

quisiti per svolgere le attività collegate a quanto richiesto dalla Deliberazione della 

Giunta Regionale succitata e in particolare relativamente agli aspetti organizzativi, ge-

stionali e di monitoraggio dell’attività nel suo complesso. 

DETERMINA 

1. DI APPROVARE bando, modulistica necessaria (Allegato A), avviso e Linee Guida per 

espositori del “Cheese 2023”, che costituiscono parte integrante e sostanziale della pre-

sente determinazione, al fine di ricevere - ai sensi della Deliberazione della Giunta Regio-

nale n. 21/33 del 22.06.2023 - le manifestazioni di interesse per la partecipazione a 

“Cheese 2023” - Collettiva Sardegna - delle microimprese, piccole e medie imprese (PMI) 

che operano nel comparto lattiero caseario regionale.  

2. DI NOMINARE il Dott. Massimiliano Venusti quale Responsabile del Procedimento relati-

vamente al procedimento finalizzato alle attività collegate a quanto richiesto dalla Delibe-

razione della Giunta Regionale n. 21/33 del 22.06.2023 e in particolare agli aspetti orga-

nizzativi, gestionali e di monitoraggio dell’attività nel suo complesso. 

3. DI PROVVEDERE alla pubblicazione del bando, della modulistica necessaria (Allegato A), 

avviso e delle Linee Guida per espositori del “Cheese 2023”, che costituiscono parte 



 
 
 
Servizio delle filiere zootecniche e benessere animale  

 

 3/3 
 
 

 

integrante e sostanziale della presente determinazione, sul sito istituzionale dell’Agenzia 

LAORE Sardegna www.sardegnaagricoltura.it - sezione “atti” e “bandi e gare” - e nella rete 

telematica interna. 

4. DI TRASMETTERE copia della presente Determinazione al Commissario Straordinario e 

al Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza dell’Agenzia 

LAORE Sardegna.                                        

 
               Il Direttore del Servizio 

 
               Alessandro De Martini  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U.O. Sviluppo filiere lattiero casearie/MASSIMILIANO VENUSTI 

 

 
 
 
Allegati:  
Bando 
Modulistica (Allegato A) 
Avviso 
Linee Guida per espositori “Cheese 2023” 
 

  

 

 

 

 

 


		2023-07-14T13:14:10+0200
	DEMARTINI ALESSANDRO


		2023-07-17T10:32:20+0000
	Firma applicativa




